3 Non succendetis ignem in omnibus habitac-  
iis vestris per diem sabbati.

4 Et ait Moyses ad oinnum catervam filiorum Israel : Hic est lernio quem praecepit Dominus , dicens :

5 Separite apud vos primitias Domino . ¶ Omnis + Supr. voluntarius & prono animo offerat eas Domino : au- 25.2. xum & argentum , & aes ,

6 Hyacinthum & purpuram , coccumque bis tina- clum , & byssum , pilos caprarum ,

7 Pelleisque arietum rubricatas , & ianthinas , ligna setim ,

8 Et oleum ad luminaria concinnanda , & ut con- ficiatur nunguentum , & thymiam suavidissimum ,

9 Lapidés onychinos , & gemmas ad ornatum su- perhumeralis & rationalis .

10 Quisquis vestrum sapiens est , veniat , & faciat quod Dominus imperavit :

11 Tabernaaculum scilicet , & tectum ejus , atque experimentum , annulos , & tabulata cum vestibus , paxillos & bases :

12 Arcam & vestes , propitiatorium , & velum quod ante illud oppanditur :

13 Menstrum cum vestibus & vasis , & propositio- nis paubus :

14 Candelabrum ad luminaria sustentanda , vas illius & luceruas , & oleum ad nutrimenta ignium :

15 Altare thymiamatis , & vestes , & oleum un- ionis & thymiam ex aromatibus : Tentorium ad extitum tabernaculi :

16 Altare holocausti , & craticulam ejus aeneam cum vestibus & vasis suis : labrum & basim ejus :

17 Cortinas atrii cum columnis & basibus , tento- riun in foribus vestibuli ,

18 Paxillos tabernaculi & atrii cum funiculis suis :

19 Vestimenta , quorum usus est in ministerio sanctuarii , vestes Aaron pontificis ac filiorum ejus , ut sacerdotio fungantur mihi .

20 Egrediaque omnis multitudo filiorum Israel de conspectu Moysei ,

21 Obtulerunt mente promptissima atque devo- ta prim'ias Domino , ad facieundum opus taberna- culi testimonii . Quidquid ad cultum & ad vestes sanctas necessarium erat ,

22 Viri cum mulieribus præbuerunt , armillas & inaures , annulos & dextralia : omne vas aureum in donaria Domini separatum est .

23 Si quis habebat hyacinthum , & purpuram , coccumque bis tinctum , byssum & pilos caprarum , pelleisque arietum rubricatas , & ianthinas ,

24 Argenti aerisque metalla , obtulerunt Domino , lignaque setim in varios usus .

25 Sed & mulieres docte, quæ neverant, dede-  
runt hyacinthum, purpuram, & vermiculum, ac  
byssum,

26 Et pilos caprarum, sponte propria cuncta tri-  
buentes.

27 Principes vero obtulerunt lapides onychinos  
& geminas ad superhumerales & rationales,

28 Aromataque & oleum ad luminaria concin-  
nanda, & ad preparandum unguentum, ac thymia-  
ma odoris suavissimi componendum.

29 Omnes viri & mulieres mente devota obtule-  
runt donaria, ut fierent opera quæ jusserat Domi-  
nus per manum Moysi. Cuncti filii Israel volunta-  
ria Domino dedicaverunt.

*¶ Supr.*

31.9.

30 Dixitque Moyses ad filios Israel: † Ecce, vo-  
cavit Dominus ex nomine Beseleel filium Vri filii  
Hur de tribu Iuda.

31 Implevitque eum spiritu Dei, sapientia & in-  
telligentia, & scientia & omni doctrina,

32 Ad excogitandum, & faciendum opus in auro  
& argento, & aere,

33 Sculpensisque lapidibus, & opere carpentario.  
quidque fabre adinyeniri potest.

34 Dedit in corde ejus: Ooliab quoque filium  
Achisamech de tribu Dan:

35 Ambos erudit sapientia, ut faciant opera  
abietarii, polymitarii, ac plumarii, de hyacintho ac  
purpura, cocoque bis tincto, & byssio, & texant  
omnia, ac nova quæque reperiant.

### C A P V T X X X V I .

*Oblatis plusquam opus esset donariis, paratur taber-  
naculum juxta omnes partes suas, nempe cortinas, sa-  
ga, opertoris, tabulata, vellus, velum, & tentorium.*

*Supr. 26.*

1.

**F**ecit ergo Beseleel, & Ooliab, & omnis vir  
sapiens, quibus dedit Dominus sapientiam  
& intellectum, ut scirent fabre operari quæ in  
ufsus Sanctuariorum necessaria sunt, & quæ præcepit  
Dominus.

*¶ Paral.*

31.29.

2 Cumque vocasset eos Moyses, & omnem erudi-  
tum virum, cui dederat Dominus sapientiam, & qui  
sponte sua obtulerant se ad faciendum opus,

3 Tradidit eis universa donaria filiorum Israel.  
Qui cum instarent operi, quotidie mane vota po-  
pulus offerebat.

4 Vnde artifices venire compulsi,

5 Dixerunt Moysi: Plus offert populus quam ne-  
cessarium est.

6 Iussit ergo Moyses præconis voce cantari: Nec  
vir nec mulier quidquam offerat ultra in opere San-  
ctuariorum.

etuarii. Sicque cessatum est à muneribus offerendis,

7 Eo quod oblata sufficerent & superabundarent.

8 Feceruntque omnes corde sapientes ad explendum opus tabernaculi, cortinas deceni de byslo retorta, & hyacintho, & purpura, coccoque bis tincto, opere vario, & arte polyimita:

9 Quarum una habebat in longitudine viginti octo cubitos, & in latitudine quattuor. una mensura erat omnium cortinarum.

10 Coniunxitque cortinas quinque, alteram alteri, & alias quinque sibi invicem copulavit.

11 Fecit & ansas hyacinthinas in ora cortinæ unius ex utroque latere, & in ora cortinæ alterius similiter,

12 Ut contra se invicem venirent ansæ, & mutuo jungerentur.

13 Vnde & quinquaginta fudit circulos aureos, qui morderent cortinarum ansas, & fieret unum tabernaculum.